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“KRIJIMIN E SHERBIMIT VULLN\T.%

SHPETIMIN NE B

OJTJEN NGA ZJARRI DHE
JIROKASTER?”

N& mbeshtetje t€ nenit 113, pika 2, te Kushtetutés , t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1 , nénpika 1.1,

shkronja" b", nenit 29, pika 2,nenit 54, shkronja "k", nenit 55,pikat 2 dhe 6,t& Ligjit nr.139/2015,
"Pér veteqevensjen vendore",te ndryshuar ,nenit 13,pika 2,té Ligjit nr.152/2015,"Pér shérbimin e

mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", ng]m nr. 45/2019,"Pér mbrojtjen civile",Ligjit
nr.45/2016,"Per vullnetarizimin", me propozimin e Kryetarit te Bashkise , Keshilli Bashkiak.

VENDOSI:

L.Krijimin e Sherbimit Vullnetar per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimin ne Bashkine
Gjirokaster.

2.Sherbimi Vullnetar eshte pjese e sherbimit te Drejtorise se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi
dhe ka nje numer prej 36(tridhjete e gjashte) vullnetaresh.

3.Sherbimi vullnetar i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit ka si mision kryesor rritjen e
angazhimit qytetar dhe dhenien e kontributit vullnetar per parandalimin dhe nderhyrjen per
shuarjen e zjarreve ,shpetimin e jetes , si dhe menaxhimin e fatkegesive te tjera dhe zvogelimin e
pasojave te tyre ne territorine Bashkise Gjirokaster.

4.Te miratoje strukturen e sherbimit vullnetar, sipas Aneksit nr.1, bashkelidhur dhe pjese

perberese e ketij vendimi.
S. Sherbimi vullnetar drejtohet nga Komandanti i sherbimit vullnetar , i cili emerohet dhe

shkarkohet nga Kryetari 1 Bashkise dhe eshte pergjegjes per funksionimin dhe administrimin e

ketij sherbimi.
6.Te miratoje uniformen dhe shenjat dalluese te vecanta te sherbimit vullnetar, sipas Aneksit nr.

2, bashkelidhur dhe pjese perberese e ketij vendimi.
7.Te drejtat dhe detyrimet ,kushtet dhe kriteret e nevojshme per kryerjen e aktiviteteve dhe
sherbimeve vullnetare percaktohen ne kontraten e vullnetarizimit dhe lidhet midis Bashkise

Gjirokaster dhe anetareve te sherbimit vullnetar.
8.Ne zbatim te pikes 7, te ketij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkise ose personi i autorizuar

prej tij per lidhjen e kontrates me vullnetaret.
9.Nje kopje te ketij vendimi ti njoftohet Drejtorise se Pergjithshme te Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Shpetimi, Agjensise Kombetare te Mbrojtjes Civile dhe Drejtorise se Burimeve Njerezore
Arkives dhe Protokollit.
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10.Ngarkohen Kryetari i Bashkise . Njesia e Burimeve Njerezore, Drejtoria per Mbrojtjen nga
Zjarri dhe Shpetimin, , Drejt ria e Urbanistikes (Sektori i Emergjencave Civile) per zbatimin e
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ketij vendimi. /




